
Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

 

 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

ДОЛЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПЯТОГО СОЗЫВА 

     

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с.Долгое  

 

 

«29» октября  2024 года                                                                       № 3-29 

 

 

«О передаче части полномочий по контролю  

за исполнением бюджета в части осуществления  

внутреннего муниципального финансового контроля» 

 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 157, 269.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 8 статьи 99 

Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», Уставом Должанского 

сельского (городского) поселения муниципального района «Вейделевский 

район» Белгородской области, земское собрание решило: 

 

1. Администрации Должанского сельского поселения передать 

администрации Вейделевского района на 2025 год часть полномочий по 

контролю за исполнением бюджета Должанского сельского (городского) 

поселения в части осуществления внутреннего муниципального 

финансового контроля. 

2. Администрации Должанского сельского  поселения заключить с 

администрацией Вейделевского района соглашение о передаче на 2025 год 

части полномочий по контролю за исполнением бюджета Должанского 

сельского  поселения в части осуществления внутреннего муниципального 

финансового контроля, а именно: 

2.1 осуществление внутреннего муниципального финансового 

контроля, предусмотренного статьей 269.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации; 

consultantplus://offline/ref=BA99320E6051BC946CD66056923199B8DD074BBEE4B5B3D56BA6E1E517CEE2EBCA2427469E62D6B0hEw1M


2.2 проведение анализа осуществления главными администраторами 

бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего 

финансового аудита, предусмотренного частью 4 статьи 157 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации; 

2.3 осуществление контроля в отношении закупок для обеспечения 

муниципальных нужд, предусмотренного частью 8 статьи 99 Федерального 

закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд». 

3. Установить, что объем межбюджетных трансфертов, необходимых 

для осуществления передаваемых полномочий, определяются условиями 

соглашения. 

4. Направить настоящее решение в Муниципальный совет 

Вейделевского района. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

обнародования. 

6. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Должанского 

сельского поселения                                   О.В.Шумская 


